
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 148348 ΕΞ 2020/
28.12.2020 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-
κών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών «Παράταση προθεσμιών εξέτασης αιτήσεων 
εξώδικης επίλυσης φορολογικών διαφορών της 
Επιτροπής Εξώδικης Επίλυσης Φορολογικών Δια-
φορών του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 (Α’ 148)» 
(Β’ 5825).

2 Συμπλήρωση καθιέρωσης με αποζημίωση εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
για το τακτικό προσωπικό του Συνδέσμου Δήμων 
Νοτίου Αττικής για το β’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 139859 ΕΞ 2023 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 148348 ΕΞ 2020/

28.12.2020 απόφασης του Υπουργού Οικονομι-

κών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-

κών «Παράταση προθεσμιών εξέτασης αιτήσεων 

εξώδικης επίλυσης φορολογικών διαφορών της 

Επιτροπής Εξώδικης Επίλυσης Φορολογικών Δια-

φορών του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 (Α’ 148)» 

(Β’ 5825).

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 11 και 6 του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 

«Φορολογικές παρεμβάσεις για την ενίσχυση της ανα-
πτυξιακής διαδικασίας της ελληνικής οικονομίας, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 
2017/1852, (ΕΕ) 2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ) 2016/1164, 
(ΕΕ) 2018/1910 και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου 
για την αποπληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών 
λόγω των δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 148),

β) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 και της παρ. 3 
του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) το π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 
και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλή-
ρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

2. α) Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

β) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 127519 ΕΞ 2020/6.11.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός των θε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5691

63949



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63950 Τεύχος B’ 5691/28.09.2023

μάτων λειτουργίας της Επιτροπής Εξώδικης Επίλυσης 
Φορολογικών Διαφορών», (Β’ 4939, ΑΔΑ: ΨΠΦΞΗ-3ΥΝ), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία 68225 ΕΞ 
2021/09.06.2021 (Β’ 2666, ΑΔΑ: Ω01ΧΗ-ΩΩΛ) και 134649 
ΕΞ 2021/27.10.2021 (Β’  5023, ΑΔΑ: ΨΤΣ2Η-Ρ7Α), όμοιες.

4. Την υπό στοιχεία 148348 ΕΞ 2020/28.12.2020 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παράταση προθεσμιών 
εξέτασης αιτήσεων εξώδικης επίλυσης φορολογικών 
διαφορών της Επιτροπής Εξώδικης Επίλυσης Φορολογι-
κών Διαφορών του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 (Α’ 148)» 
(Β’ 5825, ΑΔΑ: Ψ413Η-ΕΒΦ), όπως έχει τροποποιηθεί με 
τις υπό στοιχεία 37414 ΕΞ 2021/29.03.2021 (Β’ 1227, 
ΑΔΑ: ΨΒΣ6Η-ΑΔ3), 134647 ΕΞ 2021/27.10.2021 (Β’ 5023, 
ΑΔΑ: ΨΕΗΖΗ-ΑΚΗ), 43326 ΕΞ 2022/31.03.2022 (Β’ 1538, 
ΑΔΑ: 6ΚΣΦΗ-ΟΗΒ), 114268 ΕΞ 2022/09.08.2022 (Β’ 4282, 
6ΘΟΩΗ-ΓΑΗ), 191189 ΕΞ2022/28.12.2022 (Β’ 6794, ΑΔΑ: 
ΨΤΨ9Η-ΨΙΩ) και 60407 ΕΞ 2023/18.04.2023 (Β’ 2647, 
ΑΔΑ: 62Γ3Η-ΞΟΘ), όμοιες.

5. Την υπό στοιχεία 130945 ΕΞ 2023/08.09.2023 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΕΦ 1024-
207- 0000000 και ΑΛΕ 2120208003) μέγιστου ύψους 
€ 170.640,00 για το επόμενο οικονομικό έτος, από την 
αποζημίωση του Γενικού Προϊσταμένου, των μελών και 
των εισηγητών της Επιτροπής. Η εν λόγω δαπάνη καλύ-
πτεται από τις προβλέψεις του επόμενου οικονομικού 
έτους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 148348 ΕΞ 2020/
28.12.2020 (Β’ 5825) κοινή απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
και παρατείνουμε εκ νέου τις προθεσμίες της παρ. 6 του 
άρθρου 16 του ν. 4714/2020 (Α’ 148), όπως έχουν παρα-
ταθεί με τις υπό στοιχείο 4) του προοιμίου αποφάσεις, 
ως εξής:

α) Την προθεσμία ολοκλήρωσης της εξέτασης των αι-
τήσεων εξώδικης επίλυσης από τις 29 Σεπτεμβρίου 2023 
έως και τις 31 Δεκεμβρίου 2023 και

β) Την προθεσμία έκδοσης των πρακτικών εξώδικης 
επίλυσης από τις 29 Δεκεμβρίου 2023 έως και τις 31 Μαρ-
τίου 2024, ημερομηνία κατά την οποία λήγει η θητεία 
του Γενικού Προϊσταμένου, των μελών των Επιτροπών 
και των Γραμματέων.

Αιτήσεις που δεν θα εξεταστούν μέχρι τις 31 Δεκεμβρί-
ου 2023 θεωρείται ότι απορρίφθηκαν σιωπηρά και επα-
νεισάγονται με επιμέλεια της Γραμματείας της Επιτροπής 
στο αρμόδιο Δικαστήριο, χωρίς τη σύνταξη πρακτικού.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υφυπουργοί

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

    Αριθμ. απόφ. 37  (2)
Συμπλήρωση καθιέρωσης με αποζημίωση εργα-

σίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, για το τακτικό προσωπικό του Συνδέσμου Δή-

μων Νοτίου Αττικής, για το β’ εξάμηνο του 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟY ΔΗΜΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2006, σύμφωνα με τις 

οποίες ο Πρόεδρος του Συνδέσμου έχει τις αρμοδιό-
τητες του Δημάρχου και του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου. Οι σχετικές διατάξεις που αφορούν τους 
Δήμους εφαρμόζονται αναλόγως ως προς τη διοίκηση 
του Συνδέσμου.

2. Το άρθρο 58 του ν.  3852/2010, σύμφωνα με τις 
οποίες ο Δήμαρχος είναι Προϊστάμενος των υπηρεσιών 
του Δήμου και τις διευθύνει, είναι προϊστάμενος όλου 
του προσωπικού του Δήμου και εκδίδει τις πράξεις που 
προβλέπουν οι σχετικές διατάξεις για διορισμό, τις κάθε 
είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση πειθαρ-
χικού ελέγχου.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
5. Τον οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Συ.Δ.Ν.Α. 

(Β’ 4753/2017).
6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 

προσωπικού του Σ.υ.Δ.Ν.Α., πέρα από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης για την κάλυψη έκτακτων ανα-
γκών λαμβανόμενης υπόψη της υποστελέχωσης των 
υπηρεσιών του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής και 
συγκεκριμένα:

- Για την επίτευξη των στόχων, των προτεραιοτήτων 
και των αποκλειστικών προθεσμιών που έχουν τεθεί από 
το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΑΤΤΙΚΗΣ 2014-2020, ανα-
φορικά με τον ετήσιο προγραμματισμό.

- Για την εκμάθηση και ολοκλήρωση των εργασιών 
που θα απαιτηθούν στην Διεύθυνση Ενδιάμεσου Φο-
ρέα Διαχείρισης (ΕΦΔ), η οποία απαιτεί εξειδικευμένη 
γνώση και συνεχή κατάρτιση (έκδοση Προσκλήσεων 
για την υποβολή Αιτήσεων χρηματοδότησης, αξι-
ολόγηση προτάσεων, έκδοση αποφάσεων ένταξης 
των Πράξεων, κατάρτιση του προγράμματος τεχνικής 
βοήθειας κ.ά.).

- Για τον άμεσο προγραμματισμό μελετών έργων και 
μέτρων ανάπτυξης (οικονομικής, κοινωνικής, χωροτα-
ξικής, περιβαλλοντικής, πολιτιστικής, συγκοινωνιακής 
κ.λπ.) της περιοχής δράσης του Σ.υ.Δ.Ν.Α. από την Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων και Αναπτυξιακών Προγραμ-
μάτων.

- Για την παρουσία υπαλλήλων για διοικητική υπο-
στήριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων, 
οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματι-
νές ώρες λόγω επαγγελματικών υποχρεώσεων των 
μελών τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63951Τεύχος B’ 5691/28.09.2023

- Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

7. Την υπ’ αρ. 704/2023 κοινή απόφαση του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου και του Προέδρου του Συνδέσμου 
Δήμων Νότιας Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.

8. Την υπ’ αρ. 35/2023 απόφαση του Προέδρου του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής - Συ.Δ.Ν.Α.
9. Την υπ’ αρ. 26/2023 και θέμα «Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

για το τακτικό και το με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου προσωπικό του Συ.Δ.Ν.Α., για το β’ εξάμηνο του 2023» 
(Β’ 4096) (ΑΔΑ: ΩΖ2Β46ΜΟΞ9-4ΤΓ) απόφασή μας, σύμφωνα με την οποία καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση 
του τακτικού και του με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου προσωπικού για την κάλυψη έκτακτων αναγκών.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την 
κατανομή της, προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των 1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6022.0001 
και 30.6022.0001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, για το Β’ εξάμηνο του 2023, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:
- απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, για το β’ εξάμηνο του 2023, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου
Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 90
ΣΥΝΟΛΑ 1 90

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (ΕΦΔ)
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου
Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 77
ΣΥΝΟΛΑ 1 77

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού του Συ.Δ.Ν.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 25 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΝΑΒΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63952 Τεύχος B’ 5691/28.09.2023

*02056912809230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-29T00:33:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




